報道関係者各位

取材依頼書

日本最大の学生寮イベント「RA SUMMIT 2026」開催
～全国の学生リーダーが集結し、"未来の共生社会"を語り合う一日～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、このたび株式会社共立メンテナ

ンスでは、全国の学生寮でコミュニティ形成を担う学生リーダー「RA（レジデント・アシスタント）」が一堂に会する、日本最大のイベント「第11回 RA

SUMMIT 2026」を、2026年2月12日（木）に KANDA SQUAREホール にて開催いたします。2016年の開始から今年で11回目を迎える本サ

ミットは、学生寮という「暮らしの現場」から生まれる支え合いや成長のストーリーを来場者様と共有し、未来の共生社会を描く場として発展してまいりま

した。RAの活躍もあり、当社が運営する学生寮は単なる生活の場にとどまらず、学びと成長の場に昇華され、ひいてはサードプレイスとしての役割を果た

すに至っております。つきましては、そんな学生寮を舞台にした学生たちの熱意溢れる活動をぜひご取材いただきたく、ここにご案内申し上げます。

代表寮プレゼンテーション

予選を勝ち抜いた代表者たちが
1年間の活動の集大成を発表します。

RA甲子園（ゲストプレゼン）

当社RAプログラム以外で独自に活動する
大学の寮生リーダーが登壇します。

ゲストセッション

立命館アジア太平洋大学などの事例を通じ
国際教育寮での取り組みを紹介します。

〇日時 ：2月12日（木）13:00～17:00（受付開始 12:15）

〇会場 ：KANDA SQUARE（神田スクエア）ホール

〇所在地 :東京都千代田区神田錦町2-2-1

〇主催 ：株式会社共立メンテナンス

〇後援 ：特定非営利活動法人 大学経営協会

〇登壇校例：中央大学、立命館アジア太平洋大学 等

その他、寮生や弊社企画担当へのインタビューも可能です！

登壇校例

「RA SUMMIT2026」特設サイト：
https://dormy-ac.com/ra2026/

開催概要開催概要

■取材・撮影に関するお問い合わせ先
株式会社共立メンテナンス 広報部

TEL：03-5295-7072 FAX：03-5295-7061 EMAIL：pr-info@dormy.co.jp

ぜひ取材をご検討ください！ぜひ取材をご検討ください！

日本最大の学生寮イベント「RA SUMMIT 2026」日本最大の学生寮イベント「RA SUMMIT 2026」

初開催！

取材の見どころ取材の見どころ

2026年1月22日

敬具

RA SUMMITとは

昨年のダイジェスト動画はこちら

昨年のダイジェスト
動画はこちら

ーーーーーーーーー

ーーーーーーーーー

https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/
https://dormy-ac.com/ra2026/

	スライド 1